
 

 

UCHWAŁA NR XIV/293/2015  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 9 lipca 2015 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w m.st. Warszawie i 

zagospodarowania tych odpadów  
 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 i poz. 1593 oraz z 2015 r. poz. 87 i poz. 

122), uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Uchwała określa: 

1) rodzaje i ilość odpadów odbieranych od właściciela nieruchomości;  
 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości;  
  
3) sposób świadczenia usług przez podmioty odbierające odpady komunalne w zakresie 

gospodarowania odpadami komunalnymi;  
 

 

4) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych.  
 

 

 

§ 2. 1. Odpady komunalne odbierane są od właścicieli nieruchomości przez podmioty 

odbierające odpady komunalne, wyłonione przez m.st. Warszawa w trybie ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

2. Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości według podziału 

na następujące frakcje:  

1) łącznie: papieru i tektury, tworzyw sztucznych, metali oraz opakowań 

wielomateriałowych, oznaczone jako odpady „segregowane suche”;  
 

2) selektywnie zebrane odpady opakowaniowe ze szkła, oznaczone jako „szkło 

opakowaniowe”;  
 

 

3) selektywnie zebrane odpady wielkogabarytowe, oznaczone jako odpady 

„wielkogabarytowe”;  
 

 

4) selektywnie zebrane odpady zielone, oznaczone jako „odpady zielone”;  
  
5) selektywnie zebrane bioodpady kuchenne z gastronomii i bioodpady z targowisk, 

oznaczone jako „bioodpady”;  
 

 

6) niesegregowane zmieszane odpady komunalne, oznaczone jako „odpady zmieszane”.  
  

3. Ustala się maksymalne poziomy zanieczyszczeń:  

1) 40 % dla frakcji „segregowane suche” gromadzonej w pojemnikach;  
 

2) 20% dla frakcji „segregowane suche” gromadzonej w workach;  
  
3) 20% dla frakcji „szkło opakowaniowe” gromadzonej w pojemnikach;  

  
4) 5% dla frakcji „szkło opakowaniowe” gromadzonej w workach;  

  
5) 5% dla frakcji „odpady zielone”.  

  
4. W przypadku niedotrzymania przez właściciela nieruchomości standardów 

jakościowych poszczególnych frakcji odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 3, 

podmiot odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako odpady zmieszane i powiadamia o 

tym Biuro Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urzędu m.st. Warszawy.  

 

§ 3. 1. Miasto stołeczne Warszawa wyposaża nieruchomości w pojemniki lub worki, za 

wyjątkiem worków przeznaczonych do zbierania odpadów zielonych, służące do zbierania 



odpadów komunalnych oraz pokrywa koszty utrzymywania pojemników w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.  

2. W przypadku nieruchomości, które zostały uprzednio wyposażone w pojemniki 

spełniające wymagania, o których mowa w regulaminie utrzymania czystości i porządku na 

terenie miasta stołecznego Warszawy, można odstąpić od obowiązku o którym mowa w ust. 

1.  

3. Pojemniki, o których mowa w ust. 1 i 2, m.st. Warszawa wyposaży, na swój koszt, w 

elektroniczne etykiety identyfikacyjne, zgodne z technologią RFID.  

 

§ 4. 1. Poszczególne frakcje odpadów komunalnych odbierane są bez limitów 

ilościowych.  

2. Ustala się następujące minimalne częstotliwości odbioru, przez podmioty, o których 

mowa w § 2 ust. 1, odpadów komunalnych z terenu nieruchomości:  

1) zabudowanych budynkami jednorodzinnymi:  

a)  dla odpadów segregowanych suchych – raz na cztery tygodnie,  
 

b)  dla selektywnie zbieranych odpadów szkło opakowaniowe – raz na cztery tygodnie,  
 

c)  dla odpadów wielkogabarytowych – raz na cztery tygodnie;  
 

d)  dla odpadów zmieszanych – raz na dwa tygodnie,  
 

e)  dla odpadów zielonych – w okresie od kwietnia do października - raz na dwa 

tygodnie, a w miesiącu listopadzie raz na cztery tygodnie;  
   

2) zabudowanych budynkami mieszkalnymi innymi niż ten, o którym mowa w art. 3 pkt 

2a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2013 r. poz. 1409, z późn. 

zm.
1)

):  

a)  dla odpadów segregowanych suchych – raz w tygodniu,  
 

b)  dla selektywnie zbieranych odpadów szkło opakowaniowe – raz na cztery tygodnie,  
 

c)  dla odpadów wielkogabarytowych – raz na cztery tygodnie,  
 

d)  dla odpadów zmieszanych – dwa razy w tygodniu,  
 

e)  dla odpadów zielonych – w okresie od kwietnia do października - raz w tygodniu, a 

w miesiącu listopadzie raz na cztery tygodnie;  
   

 

3) na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne:  

a)  dla odpadów segregowanych suchych – raz na cztery tygodnie,  
 

b)  dla selektywnie zbieranych odpadów szkło opakowaniowe – raz na cztery tygodnie,  
 

c)  dla odpadów wielkogabarytowych – raz na cztery tygodnie,  
 

d)  dla selektywnie zbieranych bioodpadów – dwa razy w tygodniu,  
 

e)  dla odpadów zmieszanych – raz na dwa tygodnie,  
 

f)  dla odpadów zielonych – raz na cztery tygodnie.  
   

 

3. Odbiór odpadów zielonych prowadzony jest w okresie od kwietnia do listopada.  

4. Informacja o terminach odbioru poszczególnych frakcji odpadów komunalnych 

zostanie podana do publicznej wiadomości przez podmioty, o których mowa w § 2 ust. 1 lub 

Urząd m.st. Warszawy, w szczególności: na stronach internetowych podmiotu odbierającego 

odpady, Urzędu m.st. Warszawy oraz Urzędu odpowiedniej Dzielnicy lub w miejscu odbioru 

odpadów. Harmonogram odbioru powinien obejmować okres co najmniej 3 miesięcy.  

 

§ 5. 1. Na terenie m.st. Warszawy tworzy się punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych przyjmujące nieodpłatnie określone frakcje odpadów komunalnych.  

2. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych określają zasady 

przyjmowania poszczególnych frakcji odpadów komunalnych.  

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2014 r. poz. 40, poz. 768, 

poz. 822, poz. 1133 i poz. 1200 oraz z 2015 r. poz. 200, poz. 443 i poz. 528. 



3. Selektywnie zebrane odpady komunalne z nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, mogą być dostarczane pojazdami o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t.  

4. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych może odmówić nieodpłatnego 

przyjęcia odpadów selektywnie zebranych, jeżeli ich skład i ilość wskazują na to, że nie 

należą one do grupy odpadów komunalnych lub nie są odpadami zebranymi selektywnie.  

 

§ 6. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych właściciele nieruchomości mogą zgłaszać w terminie 7 dni 

od dnia ich stwierdzenia telefonicznie, pod numerem 19115, elektronicznie, w tym za pomocą 

portalu internetowego http://warszawa19115.pl albo pisemnie lub osobiście w Urzędzie m.st. 

Warszawy i Urzędach Dzielnic m.st. Warszawy. Dokonując zgłoszenia, należy podać w 

szczególności adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, datę wystąpienia 

nieprawidłowości, opis nieprawidłowości oraz, w miarę możliwości, dowody potwierdzające 

zaistnienie nieprawidłowości.  

 

§ 7. 1. Gospodarowanie odpadami komunalnymi w m.st. Warszawie opiera się na 

następującej hierarchii postępowania z odpadami:  

1) zapobieganie powstawaniu odpadów;  
 

2) przygotowanie do ponownego użycia;  
  
3) recykling odpadów;  

  
4) inny niż recykling odzysk odpadów;  

  
5) składowanie.  

  
2. Począwszy od roku 2023 składowaniu podlegać będą jedynie odpady 

„bezużyteczne”, które z różnych powodów (np. cechy fizykochemiczne, wartości 

energetyczne, przyczyny technologiczne) nie znajdą wykorzystania.  

3. Jako cele krótkookresowe (w latach 2015-2017) wyznacza się:  

1) przygotowanie do ponownego wykorzystania i recyklingu materiałów odpadowych, 

przynajmniej takich jak papier, metal, tworzywa sztuczne i szkło opakowaniowe z 

gospodarstw domowych i w miarę możliwości odpadów innego pochodzenia 

podobnych do odpadów z gospodarstw domowych, na poziomie minimum 20% ich 

masy do 2017 r.;  
 

2) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych na 

składowiska odpadów, aby w 2017 roku nie było składowanych więcej niż 45% masy 

tych odpadów w stosunku do masy takich odpadów wytworzonych w 1995 roku;  
 

 

3) wspieranie rozwoju i wdrażanie nowoczesnych technologii odzysku i 

unieszkodliwiania odpadów, w tym metod termicznego przekształcania odpadów na 

terenie województwa mazowieckiego.  
 

 

4. Jako cele długookresowe (w latach 2018-2023) wyznacza się:  

1) przygotowanie do ponownego wykorzystania i recyklingu materiałów odpadowych, 

przynajmniej takich jak papier, metal, tworzywa sztuczne i szkło opakowaniowe z 

gospodarstw domowych i w miarę możliwości odpadów innego pochodzenia 

podobnych do odpadów z gospodarstw domowych na poziomie minimum 50% ich 

masy do 2020 r.;  
 

2) doskonalenie systemu selektywnej zbiórki odpadów;  
  
3) kontynuacja działań w zakresie zwiększania świadomości ekologicznej mieszkańców 

województwa mazowieckiego w zakresie prawidłowego funkcjonowania gospodarki 

odpadami komunalnymi;  
 

 

4) kontynuacja rozwoju regionalnych systemów gospodarki odpadami komunalnymi;  
  
5) wspieranie rozwoju i wdrażanie nowoczesnych technologii odzysku i 

 



unieszkodliwiania odpadów, w tym metod termicznego przekształcania odpadów na 

terenie województwa mazowieckiego;  
 

6) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych na 

składowiska odpadów, aby w 2020 roku nie było składowanych więcej niż 35% masy 

tych odpadów w stosunku do masy takich odpadów wytworzonych w 1995 roku.  
 

 

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy.  

 

§ 9. Traci moc uchwała nr XLIX/1365/2013 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z 

dnia 17 stycznia 2013 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w m.st. 

Warszawie i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 

1496), zmieniona następnie uchwałą nr LVI/1585/2013 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z 

dnia 23 maja 2013 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i 

zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości w m.st. Warszawie i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. 

Woj. Maz. poz. 6321).  

 

§ 10. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 

 

Wiceprzewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Ewa Masny-Askanas 
 

 

 


